

## هدا ۱۳ نشان شهریار به اثر برتر جشنواره بین‌المللی علمی، فرهنگی در دانشگاه تبریز

جشنواره بین‌المللی نشان علمی، فرهنگی شهریار با حضور اساتید کشورهای ایران، آذربایجان، ترکیه، عراق، گرجستان در دانشگاه تبریز برگزار و به ۱۳ اثر نشان شهریار اهدا شد.



به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری دانشجو، ششمین جشنواره بین‌المللی نشان علمی، فرهنگی شهریار با حضور اساتید و اندیشمندی از کشورهای ایران، آذربایجان، ترکیه، عراق، گرجستان بصورت مجازی و با حضور صفر نصرالله زاده رئیس دانشگاه تبریزو برخی از اندیشمندان بصورت حضوری در تالار علامه جعفری دانشگاه تبریز برگزار شد. در ابتدای این جشنواره نصرالله زاده رئیس دانشگاه تبریز با اشاره به غنای فرهنگی و قومی کشورمان مخصوصاً منطقه آذربایجان افزود: ایران مهد خردورزی و اندیشه با اقوام و فرهنگ های متنوع به واسطه تمدن غنی اسلامی-ایرانی می‌باشد و در این میان آذربایجان به عنوان سراین پیکره تنومند و باشکوه و همچنین تجلی گاه غیرت و مردانگی، دین و آگاهی و فرهنگ در طول تاریخ مورد تحسین همگان بوده و دانشگاه ربع رشیدی و شهرک فرهنگی شنب غازان نماد علم و دانایی و محفلی برای جویندگان فضیلت و فرزاندگی زبانزد عام و خاص می باشند.

رئیس دانشگاه تبریز با اشاره به جایگاه ممتاز استاد محمدحسین شهریار در ایران و سایر کشور های منطقه برگزاری آیین اهدای نشان شهریار را جلوه ای از دیپلماسی فرهنگی برشمرد و افزود: دیپلماسی فرهنگی و مناسبات علمی دارای اثر ماندگارتر نسبت به دیپلماسی سیاسی هست و موجب اعتلای عنصر وحدت و همدلی در پرتو تجلی دین، ایمان، فرهنگ، پیشینه تاریخی مشترک می شود و همانا این وحدت موجب حسادت دشمنان و برنامه ریزی برای ایجاد نفاق به هر طریق ممکن می شود.

وی با اشاره به اینکه اشتراکات فرهنگی و تاریخی متعدد میان مردم ایران و سرزمین های قفقاز، ترکیه عراق در طول تاریخ وجود داشت افزود: در زمان حاضر نیز گسترش مبادلات علمی و فناورانه به عنوان یکی از مهم ترین رهیافت های ترویج وحدت و همدلی هست و رسالت دانشگاه ها در قالب همکاری علمی و بین المللی قابل توجه هست و دانشگاه تبریز به عنوان بزرگ ترین دانشگاه منطقه آماده همکاری و گسترش تعاملات علمی و فرهنگی است.

در ادامه این آئین احمد فرش بافیان دبیر این جشنواره با اشاره اجمالی به تاریخچه برگزاری پنج دوره قبلی افزود: اینکه دوره ششم با شرکت اندیشمندان کشور های مختلف برگزار می شود نشانه کارآمدی و توانمندی دیپلماسی علمی و فرهنگی در برقراری ارتباط بین ملت ها است.

فرشبافیان با اشاره به ارائه شرکت و آثار ۲۷ اندیشمند از کشورهای آذربایجان، ترکیه، عراق و گرجستان در این دوره افزود: به تشخیص کمیته علمی این جشنواره ۱۳ اثر حائز شرایط ارائه در مرحله نهایی و دریافت نشان شهریار شد.

در ادامه مراسم سیزده نفر از اندیشمندان به طور اجمالی به بیان مطالب خود پرداختند که از اهم مطالب آن ها می‌شود: توان به نقش اشتراکات فرهنگی در گسترش روابط سیاسی دولت ها، تجلیل از مقام شامخ استاد شهریار و افکار انسان دوستانه شاعر بلندآوازه، عملی نمودن ارتباطات فرهنگی با استفاده از تبادل استاد و دانشجو بین کشورها، حرکت در مسیر تمدن نوین اسلامی و جلوگیری از ایجاد تفرقه میان ملت ها اشاره شد.

در پایان این جشنواره مدال و جایزه جشنواره به نمایندگی از شرکت کنندگان به حسن گلی فعال فرهنگی در حوزه قفقاز در محل جشنواره اعطاء شد.

شایان ذکر است اولین دوره جشنواره نشان شهریار با هدف تجلیل از متفکران و صاحب نظران حوزه فرهنگ و ادبیات و همچنین گسترش تبادلات فرهنگی و علمی میان اندیشمندان کشور های منطقه قفقاز، ترکیه، عراق و ایران در شهریور ۱۳۹۴ آغاز گردید و بعد از آن بصورت متوالی هر سال در هفته پایانی شهریور ماه با حضور صاحب نظران به همت موسسه مطالعاتی و تحقیقاتی قفقاز، آناتولی و آسیای میانه دانشگاه تبریز برگزار گردیده است که سال گذشته با توجه به شرایط کرونا بصورت مجازی و امسال بصورت ترکیبی (حضوری-وینار) برگزار شد.